
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

***********

N. REG. GEN. 91

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL III SETTORE

- UFFICIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI -

Numero  35   Del  17-02-20

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: ASSEGNAZIONE DI LOCULO CIMITERIALE.

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 17-02-020

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 35 del 17-02-2020  -  pag. 1  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE
VISTO il documento istruttorio che di seguito integralmente si riporta, redatto

in data 11/02/2020 dal responsabile del procedimento geom. Stefano Biondi,
relativo all’assegnazione di un loculo cimiteriale, n. 2 Lotto IIÎ DX (lotto 10) fila
3̂, come da richiesta di concessione, inoltrata in data 04.11.2019 prot. 17720,
dalla Sig.ra DI ANASTASIO MARISA, nata a Civitella del Tronto (TE), il
20.01.1963 (C.F. DNS MRS 63°60 C781T), residente a Folignano (AP) in Via
Verona, n. 12;

RITENUTO di definire il prezzo di assegnazione di un loculo in €. 964,00,
determinato secondo i criteri stabiliti con gli atti amministrativi richiamati nel
documento istruttorio;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

VISTO il regolamento dei servizi cimiteriali approvato con delibera del C.C. n.
24 del 15.06.2002;

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;
DETERMINA

DI RICHIAMARE la premessa a far parte integrante e sostanziale della
presente determinazione;

DI PROCEDERE all’assegnazione del loculo cimiteriale n. 2 Lotto IIÎ DX (lotto
10) fila 3̂; alla Sig.ra DI ANASTASIO MARISA, nata a Civitella del Tronto (TE),
il 20.01.1963 (C.F. DNS MRS 63°60 C781T), residente a Folignano (AP) in Via
Verona, n. 12, al prezzo di €. 964,00, determinato secondo i criteri stabiliti con
gli atti amministrativi richiamati nel documento istruttorio;

DI STABILIRE in €. 964,00, l'importo da versare da parte della Sig.ra DI
ANASTASIO MARISA, nata a Civitella del Tronto (TE), il 20.01.1963 (C.F. DNS
MRS 63°60 C781T), residente a Folignano (AP) in Via Verona, n. 12, per
l’assegnazione dei loculi cimiteriali n. 2 Lotto IIÎ DX (lotto 10) fila 3̂;
accertando la somma sul capitolo 502 "PROVENTI DALLE CONCESSIONI
CIMITERIALI".
...........

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
PREMESSO:
- che con delibera di C.C. n. 46 del 05/09/2003 venivano stabilite le linee di
indirizzo ed i criteri operativi, circa il recupero e la restituzione dei loculi
cimiteriali, con i successivi adempimenti, a favore degli assegnatari, dei relativi
rimborsi;
- che con delibera di G.C. n. 199 del 31.12.2012, sono stati approvati i criteri
operativi per la determinazione dei prezzi di nuova assegnazione dei loculi
cimiteriali che tornano a qualsiasi titolo nella disponibilità del Comune;
- che in data 20.07.2018 prot. 12093 veniva inoltrata dalla Sig.ra DI
ANASTASIO MARISA, nata a Civitella del Tronto (TE), il 20.01.1963 (C.F. DNS
MRS 63°60 C781T), residente a Folignano (AP) in Via Verona, n. 12, la
richiesta di concessione del loculo cimiteriale n. 2 Lotto IIÎ DX (lotto 10) fila 3̂;

DATO ATTO:
DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 35 del 17-02-2020  -  pag. 2  -  COMUNE

DI FOLIGNANO



- che, con i criteri sopra specificati, si è provveduto al calcolo per la definizione
del prezzo di concessione del loculo, il cui documento è agli atti, che ha
determinato un importo unitario di € 964,00, conseguente alla rivalutazione
monetaria del prezzo iniziale  €. 46,48, da gennaio 1965, anno di costruzione, a
settembre 2019, ultima data utile di rivalutazione monetaria;

RITENUTO di definire il prezzo di assegnazione per il loculo, in €. 964,00,
determinato secondo i criteri stabiliti con gli atti amministrativi in premessa
richiamati;

VISTO il regolamento dei servizi cimiteriali approvato con delibera del C.C. n.
24 del 15.06.2002;

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

PROPONE IL SEGUENTE DISPOSITIVO DI DETERMINAZIONE

DI RICHIAMARE la premessa a far parte integrante e sostanziale della
presente determinazione;

DI PROCEDERE all’assegnazione del loculo cimiteriale n. 2 Lotto IIÎ DX (lotto
10) fila 3̂; alla Sig.ra DI ANASTASIO MARISA, nata a Civitella del Tronto (TE),
il 20.01.1963 (C.F. DNS MRS 63°60 C781T), residente a Folignano (AP) in Via
Verona, n. 12, al prezzo di €. 964,00, determinato secondo i criteri stabiliti con
gli atti amministrativi richiamati nel documento istruttorio;

DI STABILIRE in €. 964,00, l'importo da versare da parte della Sig.ra DI
ANASTASIO MARISA, nata a Civitella del Tronto (TE), il 20.01.1963 (C.F. DNS
MRS 63°60 C781T), residente a Folignano (AP) in Via Verona, n. 12, per
l’assegnazione dei loculi cimiteriali n. 2 Lotto IIÎ DX (lotto 10) fila 3̂;
accertando la somma sul capitolo 502 "PROVENTI DALLE CONCESSIONI
CIMITERIALI".

Folignano, 11/02/2020 Il Responsabile del procedimento
geom. Stefano Biondi

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 17-02-020

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 35 del 17-02-2020  -  pag. 3  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA

ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 35 del 17-02-2020  -  pag. 4  -  COMUNE
DI FOLIGNANO


